s’élèvait à 173 florins 5 deniers et 233 florins 2 deniers gros sous (ADCO, B 7417 et 7419). À titre comparatif, 

la moyenne des revenus annuels de la judicature entre 1425 et 1438 était d’environ 255 florins : nous pouvons 

conclure que l’amodiement du revenu du petit sceau au juge privait le duc d’une source de revenu importante. 
138 « Amedeus dux Sabaudiae notum facimus universis que nos actendentes utilis servicia que nobis cotidie 

impendentur per dilectum fidelem consiliarum et judicem nostrum Breyssie dominum Jacobum Orioli circa 

exercicium sui dicti judicature officii potissime in administrando bonam justiciam ipsam postulantibus in 

dicto suo officio que certis coli debet et preferri et ut in eis de bono in melius servencius a(……)et(…) eidem 

judici nostro custodiam exercicium regimen et administracionem amborum sigillorum nostrorum dicti 

judicature scilicet magni et parvi litterarum serie commictentes per annum proximum et ulterius dum bene 

fecitur nostre que fuerit voluntatis, ita etiam que de exitibus dicti magni sigilli particulariter statutis nostris 

servatis nobis teneatur legitime computare prout nobis computabat seu computare consueverat dominus 

Anthonius de Burgo quondam noster judex Breyssie exitus vero dicti parvi sigilli eidem judici dantes 

largiences et concedentes, ita que de ipsis exitibus ipsuis parvi sigilli nullathenus nobis teneatur computare. 

Presidenti magistris que et receptoribus computorum nostrorum nec non thesaurario nostro sabaudiae generali 

presenti et futuro mandantes quatenus has nostras litteras eidem judici serventis penitus illesas (sic). Datum 

Chamberiaci die decima quarta mensis jullii anno domini millesimo IIIIC vicesimo tertio […]. » (ADCO, 

B 7396) 
139 ADCO, B 7400. 
140 ADCO, B 7421 (1440-1441) et B 7424 (1443-1444). 
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La rubrique dédiée aux revenus du grand sceau permet de recenser l’activité notariale au 

sein de la judicature : chaque item correspond aux frais payés par un notaire assermenté141 

« pro sigillis plurimum litterarum per ipsum sub grosso sigillo dicte judicature receptarum 

ad opus plurinum personarum »142. Cette formule ne nous indique que le montant total 

versé par le notaire pour certifier ses documents publics : il est impossible de vérifier le 

nombre ou les tarifs associés à cette production écrite. Parfois, dans le cas de document 

unique, sa nature est explicitée et révèle qu’il s’agit tantôt d’une affaire de succession, tantôt